

# Naiskodukaitsjad õpetasid kriisiks valmistumist

Põltsamaa raamatukogus toimunud üritusel andsid Põltsamaa naiskodukaitsjad juhtnööre, kuidas olla valmis erinevateks kriisiolukordadeks ning mil moel täiendada oma koduseid varusid, et keerulisi aegu paremini üle elada.

## TAAVI KELDER

Möödunud nädalal toimunud Naiskodukaitsje üritusele „Vormis naised“ Põltsamaa raamatukogus polnud kohale tulnud küll palju inimesi, ent nii mõnedki naised Põltsamaalt ja lähiümbrusest siiski kohal olid ning tundsid huvi, mida teha siis, kui tekib kriisiolukord.

Naiskodukaitsje Põltsamaa jaoskonna revisjonikomisjoni liige Grete Tõnne rääkis lähemalt „Ole valmis!“ mobiilirakendusest. Äpp on kasutatav ka ilma internetiühendusest – selle sisuga saab tutvuda nii eesti kui ka vene ja inglise keeles.

## Sõnum aitab

„Mobiilirakenduses „Ole valmis!“ on olemas ohuteavituste funktsioonid. Infot saab tule- ja veeõnnetuse, loodusõnnetuste, elutähtsate teenuste katkemise, küberturvalisuse ja erinevate julgeolekuohtude kohta. Seega on tegu kindlasti vajaliku rakendusega,“ sõnas Grete Tõnne.

„Mobiilirakenduses on olemas samuti infot selle kohta, kuidas ennetada erinevaid tekkida võivaid ohuolukordi. Kui räägitakse kriisist, siis sageli kiputakse selle all mõtlema ainult sõda. Tegelikult on kriis palju laiem mõiste, kuna on ka palju muid võimalik-



**Naiskodukaitsje Põltsamaa jaoskonna juhatusse kuuluv Eveli Kirsipuu (vasakul) rääkis, millised toiduained peaks kindlasti kodus varuks olema.**

FOTO: TAAVI KELDER

ke ohte meie ümber. Kriis võib olla ka tormiga kaasnev olukord, kus elekter on mitu päeva järjest ära. Mis siis, kui üle Eesti käib lumetorm ja vool läheb ära? Kas oled valmis selleks, et voolu pole?“ püstitas ta küsimuse.

Ühe kohalviibija küsimusele, mis saab siis, kui mobiilirakendust „Ole valmis!“ telefonis pole, vastas Grete Tõnne: „Kui seda mobiilirakendust pole, siis saab inimene infot telefoni saabuva sõnumiga – vähemalt minu teada peaks see niimoodi olema, et kui kusagil on oht ja sa viibid samas kandis, siis näiteks päästeametilt tuleb sõnum.“

## Olla valmis

Naiskodukaitsje Põltsamaa jaoskonna juhatusse liige Eveli Kirsipuu ja Margit Uus rääkisid kohalviibijatele lähemalt toitai-

netest ja meditsiinivahenditest, mis võiks inimestel kodustes varudes kindlasti olla.

„Kindlasti peab arvestama sellega, et kui pole elektrit, siis peaks toiduvarudes olema selliseid toiduaineid, mida saab keetmata tarbida – näiteks kuivikud, moosid, konservid. Konservide puhul tuleb mõelda, et oleks vahend nende avamiseks. Tihti peale on meil kodus mingid varud olemas, aga me pole mõelnud selle peale, mis siis, kui puudub toidu soojendamise või vee keetmise võimalus,“ kõneles Eveli Kirsipuu.

Ta lisas, et kindlasti peab ole-

ma varuks vett ja tualettpaberit. Samuti võiks olla olemas küünlad ja taskulamp, võimalusel ka pealamp, samuti varupatareid. Hea oleks, kui olemas oleks ka patareidega töötav raadio.

„Küünlad võiksid olla olemas valguse jaoks, aga vajadusel võib nendega ka vett soojendada. Kind-

lasti võiks varudes olla puhastamiseks ka niiskeid salväratikuid – juhaks kui vett pole. Väikelapse emana olen igaks juhaks varunud mõistagi plaastreid ja muid meditsiinitarbeid. Peab olema valmis selleks, kui midagi juhtub,“ ütles Eveli Kirsipuu.

**Kriis võib olla ka tormiga kaasnev olukord, kus elekter on mitu päeva järjest ära.**